

W. Jaruzelski
i T. Mazowiecki
zaproszeni
do USA

Biały Dom poinformował w środę że prezydent Bush wystąpi do Kongresu o przyznanie Polsce darowizny w wysokości 200 milionów dolarów stanowiącej amerykański wkład do funduszu stabilizacyjnego miliarda dolarów, o który zabiega Polska w krajach zachodnich. Dar ten jest jednak uzależniony od sfinalizowania planu stabilizacyjnego między Polską i Międzynarodowym Funduszem Wzrostowym — sprzecywał Biały Dom.

Rzecznik oświadczył, że prezydent Bush zaprosił prezydenta W Jaruzelskiego i premiera T. Mazowieckiego do złożenia wizyty w Waszyngtonie w terminie który będzie odpowiadał stronie polskiej.

Sprostowanie Kancelarii Prezydenta

We wczorajszym komunikacie Kancelarii Prezydenta poświęconym ustawie budżetowej w czwartym wierszu br. wkrađł się błąd w zdaniu „...wstrzymanie przez prezydenta realizacji tylko części ustawy, to znaczy zakwestionowanego we wniosku OPZZ artykułu 5, jest prawie niemożliwe”. Zamiast wyrazu „prawie” powinno być „prawie niemożliwe”. (PAP)

Uchodźcy z NRD oczekują na pociąg w Pradze



Do Pragi nadal napływają uchodźcy z NRD i usiłują przedostać się na teren ambasady RFN. Na zdjęciu: tłum muru odgrazającego ambasadę RFN z Czechosłowackiej.

Los uchodźców z NRD oczekujących od wtorku na dworcu praskim na wyjazd do RFN jest już w zasadzie wyjaśniony. Oczekujące osoby udadzą się do RFN tą samą drogą kolejową przez terytorium NRD. Opóźnienie — jak się w Bonn nieoficjalnie komentuje — wynika z trudności kolei NRD ze skomple-



Wydanie I
ŁÓDŹ, czwartek 5 października 1989 roku
Rok XLIV 232 (13049)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu: 36004
Cena 70 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Na Starym Mieście, w Zamku Królewskim i w parlamencie

Drugi dzień wizyty hiszpańskich gości

Sroda, 4 bm., drugi dzień oficjalnej wizyty w Polsce króla Hiszpanii Juana Carlosa I i jego małżonki królowej Sofii, wypełniona była spotkaniami gości z osobistościami polskiej sceny politycznej.

Hiszpańska para królewska wydała tego dnia na cześć Wojciecha Jaruzelskiego i jego małżonki przyjęcie w salach hotelu „Marriott”. Goście zwidzili też warszawskie zabytki.



4 bm. król Hiszpanii Juan Carlos I i królowa Sofia zostali podjęci śniadaniem, wydanym na ich cześć przez premiera Tadeusza Mazowieckiego w pałacu w Wilanowie. Na zdjęciu: podczas powitania.

Przywrócić dawne symbole narodowe

W szerokich kręgach społeczeństwa coraz częściej mówi się o konieczności przywrócenia tradycji i symboli narodowych — danego godła: orła w koronie i nazwy „Rzeczpospolita Polska”. Jak wygląda sprawa symboli narodowych w świetle naszej tradycji i historii?

Symbolika odgrywa w dziejach każdego społeczeństwa bardzo istotną rolę — powiedział dziennikarzowi PAP prof. Andrzej Ajnenkiel prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego. W naszym przypadku nie chodzi tylko o samą symbolikę. Jak długo istniała Polska jako państwo niepodległe korona symbolizowała suwerenność państwa. Co prawda w XIX wieku podejmowano próby — a zyniało to lewica — pozbawienia orła korony uważając, że jest to wyraz demokracji i przeciwstawiania się tendencjom monarchistycznym. Podobnie patrzyła na tę sprawę lewica socjalistyczna, gdy w rządach Ignacego Daszyńskiego i Jerzego Moraczewskiego utworzonych jeszcze w 1918 r., orzeł występował w dokumentach państwowych bez korony. Wkrótce jednak przywrócono koronę — co traktowano jako wyraz ciągłości państwa i jej suwerenności.

Gdy w czasie wojny PKWN pozbawił orła korony — znaczna część społeczeństwa uważała że jest to zewnętrzny wyraz braku suwerenności państwa.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Odradza się dawny ZHP

Rozszerza się, podjęta w marcu br. inicjatywa odrodzenia ZHP założonego w 1918 roku. W ostatnich dniach trzy hufce (Kraków — Śródmieście, Kraków — Krowodrza, Zakopane) skupiające 226 drużyn harcerek przestały uznawać zwierzchnictwo rad chorągwi i władz naczelnych ZHP, podporządkowały się Komitetowi Odrodzenia ZHP — 1918 i przekształciły w tymczasowe obwody ZHP — 1918. Pracami odrodzonego ZHP — 1918 kieruje Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska pod przewodnictwem harcmistrza Kazimierza Władra. Siedziba sekretariatu Naczelnej Rady mieści się w Krakowie, ul. Sarego 10. (PAP)



4 bm. zmarł w Warszawie, w wieku 76 lat Edmund Jan Osmańczyk — senator Ziemi Opolskiej, pisarz i publicysta, przedwojenny działacz Związku Polaków w Niemczech.

Posiedzenie Prezydium KKW NSZZ „Solidarność”

4 bm. w Gdańsku rozpoczęło się posiedzenie Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność”. W programie 2-dniowych obrad, które stanowią przygotowanie do posiedzenia plenarnego KKW, jakie odbędzie się w piątek 6 bm., znalazły się problemy główne o charakterze wewnątrzwiązkowym.

Jak poinformował PAP rzecznik prasowy przewodniczącego „Solidarności” Piotr Nowina-Konopka, w pierwszym dniu prezydium omawiało sprawę udziału członków związków w pracach rad narodowych. W przygotowywanym dla Krajowej Komisji Wykonawczej projekcie stanowiska — stwierdził — prezydium proponuje, by nasi przedstawiciele brali udział w pracach rad

jako obserwatorzy. Nie możemy się dystansować od tej sfery działalności.

Przedmiotem obrad był również problem pluralizmu w ruchu harcerskim. Prezydium — powiedział P. Nowina-Konopka — wyraziło poparcie dla projektu usunięcia z ustawy o stowarzyszeniach art. 46, mówiącego o zastrzeżeniu wyłącznie dla ZHP harcerskiej symboliki.

W kwestiach związkowych omawiano sprawę stosunku związków do zmian w ukladach zbiorowych pracy. Prezydium sugeruje Krajowej Komisji — poinformował rzecznik — by wyraziła zgodę na opracowanie przez strukturę branżowe związku dodatkowych protokołów do ukladów zbiorowych ze względu na konieczność regulacji plac w związku z inflacją.

Kolejna sprawa jest dla nas priorką — stwierdził P. Nowina-Konopka — bo wracamy w niej

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Szkoła muzyczna w gmachu KW PZPR

Kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku postanowiło odstąpić znaczną część swojej siedziby tamtejszej szkole muzycznej. Do dyspozycji uczniów i pedagogów tej placówki oddano w całości jeden z budynków wchodzących w skład kompleksu obiektów wojewódzkiej instancji partyjnej. Obecnie trwa przeprowadzka sprzętu dydaktycznego ze starych, bardzo ciasnych pomieszczeń szkolnych, znajdujących się na terenie... Fabryki Urządzeń Technicznych „Wisła”.

W nowym pomieszczeniu Podstawowa i Średnia Szkoła Muzyczna we Włocławku będzie dysponować salami wykładowymi i do ćwiczeń. (PAP)

„Diabły z Loudun” — po polsku

Jak nas poinformował dyrektor Teatru Wielkiego w Łodzi — Sławomir Pietras, sfinalizowane zo-

stały rozmowy z Krzysztofem Pendereckim na temat łódzkiej realizacji „Diabłów z Loudun”. Udało się przekonać kompozytora by została przygotowana w polskiej wersji językowej, a nie, tak jak chciał wcześniej — po niemiecku. K. Penderecki zaprosił też wykonawców do siebie na konsultacje. Obiecał ponadto uczestniczyć w spotkaniu z publicznością w współpracującym z naszą sceną Heilbronn, dokąd zawożone są wszystkie premierowe inscenizacje przygotowane w Łodzi. „Diabły” będą realizowane pod kierownictwem muzycznym Andrzeja Straszyskiego, w reżyserii Marka Grzesińskiego. Premiera przewidziana jest w ostatnią sobotę kwietnia przyszłego roku.

Dodajmy jeszcze, że mistrz potwierdził obietnicę zrealizowania polskiej prapremiery „Matki Joanny od Aniołów”, nad którą obecnie pracuje, na scenie Teatru Wielkiego w Łodzi. (rs)

Żywny jest ten świat

URODZIŁ SIĘ DWUROŻNY NOSOROŻEC
Ostatnio w ogrodzie zoologicznym w mieście Dvur Kralove urodził się dwurożny nosorożec. Jego matka Sani również urodziła się w niewoli. Przyjście na świat dwurożne-

go nosorożca jest wielkim sukcesem wszystkich pracowników wspomnianego ogrodu zoologicznego, gdyż hodowla tego typu nosorożców zajmuje się za ledwie kilka ogrodów zoologicznych w świecie.

Wkrótce po urodzeniu dwudziestokilogramowy nosorożec stanął na nogi i zaczął pić wodę. Stan zdrowia matki Sani jest dobry.

Nosorożce dwurożny jest wpisany do czerwonej księgi Międzynarodowego Związku Ochrony Przyrody.
KREZYWA WIEŻA W PIZIE PRZECHYLA SIĘ WOLNIEJ
Ujawniono we wtorek najno-

wsze wyniki obserwacji słynnej krzywej wieży w Pizie świadczą, iż ta 800-letnia budowla odchyła się w bieżącym roku od pionu w znacznie wolniejszym tempie niż przed reklem. Pomiar dokonany przez prof. matematyki Gero Gerl wykazały, że szczyt wieży pochylił się w tym roku ku ziemi jedynie o dalszych 0,8 mm, chociaż jeszcze w ub. roku przechył powiększył się o 1,29 mm, co wywołało wielki niepokój zarówno wśród konserwatorów jak i miłośników zabytków.

W chwili obecnej wierzchołek 55-metrowej wieży w Pizie ochyłony jest od pionu o ok. 5 m 25 cm. Opr. (kl)

Najprostsze kosztują na Zachodzie od 15 do 30 dolarów, ale porządny antyradar kosztuje już 100 dolarów. Do Polski muszą być przemykane, bo te które miały trafić do nas legalną drogą... leżą na półkach magazynów urzędów celnych. Antyradary są elektronicznymi urządzeniami odbiorczymi, a więc podpadają pod ustawę o łączności, która traktuje o tym, że jeżeli odbiornik nie jest radiem bądź telewizorem, to na jego posiadanie potrzebna jest zgoda Państwowej Inspekcji Radiowej PIR, nie wydaje zgody, bo przeszkadza ustawa. Ludzie przywożą antyradary z zagranicy, a urzędnicy celnicy blokują je w swoich magazynach.

Montowanie i korzystanie z tych urządzeń w samochodach jest niezgodne z przepisami a więc karalne. Milicjanta wyposażono w prawo spowodowania demontażu urządzenia, a po skierowaniu wniosku do kolegium, organ ten orzeka z reguły przepadek owego antymilicyjnego urządzenia.

Jednak antyradary w prywatnych samochodach, które pozwalają kierowcy wykryć schowanych w krzakach funkcjonariuszy „drogówki” nie są główną przyczyną przerażającego wzrostu liczby wypadków drogowych i ich ofiar. Milicyjne statystyki nigdy nie notowały jesz-

Antyradary karalne

cze takich tragedii. We wrześniu 1989 roku zanotowano np. 4340 wypadków (rok temu o tej porze było ich 3400). W ich wyniku zginęło (tylko w jednym miesiącu) aż 490 osób — o 100 więcej niż we wrześniu ub. roku.

Ranne były 5034 osoby. Uczestnikami co piątego wypadku były dzieci do lat 14. W pierwszym półroczu br. zginęło

ich 241. Na następnej pozycji wśród sprawców i ofiar kolizji uplasowali się motocykliści. Od lat szkolenie praktyczne i egzamin na prawo jazdy odbywa się z reguły na ogrodzonym terenie, gdzie przyszli motocykliści wykonują tylko jazdę po okręgu. Potem siadają na

szybkie NRD-owskie emzетки lub równie zrywane czeskie jawy i już na pierwszym często zakręcie dochodzi do tragedii.

Baczną uwagę należy zwracać na kierowców prywatnych ciężarówek. W całej Polsce jest raptem kilkanaście sklepów teoretycznie handlujących częściami zamiennymi do ciężarówek, a jednocześnie

50 procent taboru ciężarowego znajduje się w prywatnych rękach. Stan techniczny wielu takich samochodów sprawia, że są to „jeżdżące trumny”.

Na zakończenie konferencji prasowej w Biurze Ruchu Drogowego KG MO próbowano lekko pocieszyć dziennikarzy. Otóż „drogówka” w wyniku reorganizacji resortu otrzymała dodatkowo 1697 etatów. Jednak do pełni szczęścia brakuje 1697 ludzi, którzy zechcieliby rozpocząć w niej pracę. Od kandydatów wymagane jest średnie wykształcenie i ukończenie 10-miesięcznego kursu kontrolerów ruchu drogowego.

Chętnych nie widać... Tak więc nie można powiedzieć, że nasze drogi będą w najbliższym czasie pod szczególnym nadzorem. Powinni o tym szczególnie pamiętać ci, którzy będą umykać przed maskami rozpadzionych strażaków, również tych wyposażonych w antyradary.

KRZYSZTOF ŻAK

Wręczenie powołań sędziowskich

4 bm. w Warszawie w Pałacu Rady Ministrów powołania sędziowskie otrzymało 151 sędziów sądów wojewódzkich i 112 sędziów sądów rejonowych. Uczestniczący w uroczystości minister stanu Józef Czyrek stwierdził, że uroczystość ta oznacza przejście do nowego systemu sądownictwa, którego tworzenie jest realizacją uzgodnień „okrągłego stołu”. Jest to również wyraz przemian zachodzących w naszym kraju, budowy systemu rządów prawa.

ODZIERZĘCIE MIESIĄC

Dzisiaj mamy czwartek, 5 października. Słońce weszło o godz. 5.43, zajdzie zaś o 17.05.

Imieniny obchodzą
Apolinary, Placyd, Faust, Flawia, Igor, Marcecin

Dziurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje się zachmurzenie przeważnie umiarkowane. Na ogół bez opadów. Temp. maks. w dzień 12 st. Wiatr słaby i umiarkowany, północno-zachodni i zachodni. Wzrost o godz. 19 ciśnienie wynosiło 1002,3 hPa (751,8 mm) a temp. 9,3 st.

Z kalendarza wydarzeń
1817 — Zm. T. Kościuszko.
1879 — Utworzenie Muzeum Narodowego w Krakowie.
1924 — Ukazał się pierwszy numer polskiego czasopisma na Opolszczyźnie „Harczer Opolski”.
1939 — Hitlerowcy rozstrzelali w Gdańsku 33 więźniów do niewoli obywateli Polscy.
1963 — Złożenie prochów gen. F. Kleberga na cmentarzu w Kokcu.

Taka sobie myśli
Koniom i zakochanym inaczaj pachnie siano.

Uśmiechnij się



— Dwie dziewczynki! No to teraz jesteśmy przegrani tato!

Dzisiaj pod kosztami Pabianic

Rewanżowy mecz Włókniarz - Forssan Alku

Wczoraj przyjechała na Okęcie ekipa koszykarska mistrza Finlandii Forssan Alku...

Faworytkami dzisiejszej próby rewanżowej są oczywiście koszykarki z Pabianic. Mistrzynie Polski wygrały przed tygodniem wyjazdowy mecz 82:64...

Jakimi atutami dysponuje mistrzowski zespół Finlandii? - Przede wszystkim szybkością i agresywnością...

osiemkrotnie zaliczyła rzuty za 3 punkty. Gliszczyńska z pomocą Piotrkiewicz będą miały za zadanie zneutralizowanie poczynan reprezentantki Czechosłowacji...

Nie wtapimy, że pabianiczanki nie zmarnują szansy i mając 18-punktową zaliczkę, pomyślnie zakończą mecz rewanżowy...

Czwartkowe spotkanie, które rozpocznie się pod pabianickimi kosztami o godz. 17...

(wzrób)

Tygodniowy serial piłkarski

O paszporty do Włoch

Kadra polskich piłkarzy rozpoczęła przygotowania do eliminacyjnego meczu mistrzostw świata z Anglią...

4. Szwajcaria 5 2:3 6-8
5. Luksemburg 5 0:10 1-16
Zwycięstwo CSRS lub Portugalia daje awans jednej z drużyn do finałów mistrzostw świata...

W grupie III (sobota - 7 października) mecz ostatniej szansy dla ekipy NRD, która podejmuje na własnym boisku zdecydowanego faworyta tej grupy...

Wczoraj natomiast odbył się jeden mecz w grupie IV w którym RFN pokonała Finlandię 6:1 (1:0). A oto dotychczasowe wyniki:

1. ZRRR 6 9:3 8-2
2. Austria 6 7:5 6-6
3. Islandia 3 6:10 6-11
4. Turcja 6 5:7 9-8
5. NRD 6 5:7 7-9

Dwie czołowe drużyny Holandia i RFN zmierzają do tego by w końcowym rozrachunku osiągnąć po 9 punktów. Ten kapitał powinien bez problemów zagwarantować awans...

Łódzcy kibice będą mogli jeszcze raz w tym sezonie obejrzeć w bezpośredniej rywalizacji pierwszoligowe zespoły Widzewa i ŁKS...

W piątek (6 października) niezwykle interesujący mecz grupy VII pomiędzy CSRS i Portugalią. Dotychczasowe wyniki:

1. RFN 5 7:3 11-2
2. Holandia 4 6:2 3-1
3. Finlandia 5 3:7 4-13
4. Walia 4 2:6 2-4

W SKRÓCIE

1. Liga piłkarska (mecz zaległy): Lechia Gdańsk - Igloopol Dębica 1:1 (0:0)
W rewanżowym meczu pierwszej rundy Pucharu Ronchetti...

Na podgorzowskich szosach odbyły się w środę kolaskie mistrzostwa Polski seniorów w jeździe parami na czas (dystans 63,5 km)...

2. Dziennik Łódzki nr 232 (13049)

Demokraci w Kongresie USA proponują zwiększoną pomoc dla Węgier i Polski

Przywódcy demokratów w Kongresie USA zaproponowali we wtorek zwiększony program pomocy dla Polski i Węgier, przewidujący 887 milionów dolarów pomocy żywnościowej i gospodarczej...

Jak pisał Associated Press, jest to znacznie więcej niż przewiduje rząd prezydenta Busha, który dotychczas zapowiedział udzielenie Polsce i Węgrom pomocy w łącznej wysokości 255 milionów dolarów...

W myśl projektu demokratów rząd USA miałby wystąpić do Międzynarodowego Funduszu Walutowego o przyznanie Polsce tzw. pożyczki posiłkowej (standby) w wysokości 700 milionów dolarów...

Na pytanie nurtujące dziś wielu konsumentów: ile będzie kosztował cukier? nie ma jeszcze jednoznacznej odpowiedzi. Wtorkowe negocjacje dyrektorów cukrowni z przedstawicielami Tymczasowej Krajowej Rady NSZZ Solidarności...

Przywrócić dawne symbole narodowe

Mniejsze znaczenie w tych warunkach miał argument - zresztą dość dyskusyjny - że jest to powrót do dawnej tradycji piastowskiej. Dziś, gdy przywracamy państwu jego suwerenność, gdy czynimy wiele, by przerwać stan, w którym Polacy nie chcą, czy nie mogą utożsamiać się ze swoim państwem...

Thomas F. Foley, spiker Izby Reprezentantów i George Mitchell, przywódca większości demokratycznej w Senacie, zakomunikowali, że Lech Wałęsa, który ma odwiedzić USA w połowie listopada...

Komisja EWG przygotowała w środę szczegółowe propozycje dla Rady Ministrów, dotyczące umożliwienia Polsce i Węgrom korzystania z pożyczek Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)...

Daihatsu czeka na kredyty by rozpocząć współpracę z FSO

Przes japońskiego koncernu samochodowego Daihatsu Motor Co. Tomonaru Eguchi oświadczył we wtorek wieczorem w Osace, iż warunkiem udziału przedsiębiorstwa w proponowanej przez warszawską FSO spółce o kapitale mieszanym...

Relacjonując tę wypowiedź japońska agencja Kyodo sugeruje, iż firma Daihatsu prawdopodobnie wspólnie z innym dużym koncernem, Mitsui, nasili presję na rząd w kwestii uzyskania gwarancji kredytowych...

Inauguracja w UK

Uniwersytet Łódzki - największa łódzka uczelnia kształcąca ponad 11 tys. studentów - zainaugurował wczoraj nowy rok akademicki. Na uroczystość w auli Instytutu Fizyki przybyli przedstawiciele parlamentu...

W sali rady król Juan Carlos I przekazał w darze gospodarzowi zamku kobierce ze stajennej królewskiej fabryki w Madrycie, wykonany według kartonu z końca XVIII wieku...

W sali rady król Juan Carlos I przekazał w darze gospodarzowi zamku kobierce ze stajennej królewskiej fabryki w Madrycie, wykonany według kartonu z końca XVIII wieku...

Do ambasady RFN w Warszawie nadal zgłaszają się obywatele NRD, którzy zamierzają wyemigrować do Republiki Federalnej Niemiec. Po zarejestrowaniu są oni przewożeni wynajętymi przez ambasadę autobusami do zorganizowanych dojazdów w pobliżu Warszawy...

24 godziny
4 BM. PREZYDENT Wojciech Jastrzębowski przyjął prof. Bogdanę Suchodolską. Przewodniczący Narodowej Rady Kultury przedstawił przyświeceniemu siedmioletni dorobek NRD. PAPIEŻ Jan Paweł II odprawił w środę na placu św. Piotra nabożeństwo w intencji pokoju w Libanie.

L. Wałęsa zaproszony do wystąpienia przed Kongresem USA
Thomas F. Foley, spiker Izby Reprezentantów i George Mitchell, przywódca większości demokratycznej w Senacie, zakomunikowali, że Lech Wałęsa, który ma odwiedzić USA w połowie listopada...

Pozyczka EBI dla Polski i Węgier
Komisja EWG przygotowała w środę szczegółowe propozycje dla Rady Ministrów, dotyczące umożliwienia Polsce i Węgrom korzystania z pożyczek Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)...

KROKOWKA WYPADKOW
Godz. 11.10. Ul. Rąbalska. Jasnusz S. kierując fioletem zderzył się z nysą. Dwie osoby doznały obrażeń.
Godz. 13.25. Ul. Swojska. Tadeusz W. kierując fioletem 126 p wjechał na chodnik i uderzył w słup trakcji elektrycznej. Sprawca wypadku przebywał w szpitalu. Straty - 2,5 mln zł.
Godz. 15.40. Ul. Świerczewskiego przy al. Politechniki 14-letni Grzegorz G. wbiegł na jezdnię i wpadł na żuka. Kierowca tego samochodu...

Redaktor techniczny KRZYSZTOF PASIKOWSKI

Posiedzenie Prezydium

KKW NSZZ „Solidarność”

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

do uzgodnień „okrągłego stołu”, które m. in. mówiły, że majątek „Solidarność” zostanie nam przywrócony. Znajduje się on teraz w ogromnym stopniu w posiadaniu OPZZ, który zowiązwał się ten majątek nam zwrócić w tej kwestii jest wyraźne zahamowanie. OPZZ odmówił nam nawet udostępnienia dokumentacji, która wskazywałaby, jakie są losy tego majątku. Odmówiono wyjaśnień naszej delegacji,

w której znajdował się m. in. senator Andrzej Wielowiejski, Ryszard Kostrewa, przedstawiciele dużych regionów. Uważamy że jest to coś bardzo niezdrowego. W środowiskach zakładów pracy ta odmowa zwrotu majątku, a nawet odmowa pokazania jego losów ma bardzo jednoznaczny oddźwięk moralny.

Obrazy Prezydium KKW będą dziś kontynuowane.

Sytuacja w zakładach karnych

Biuro Prasowe Rządu Informuje: Po telewizyjnym apelu ministra sprawiedliwości oraz senatorów i posłów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego zakończyły się, bądź wygasają bunt i strajki więźniów w większości zakładów karnych. 4 bm. zawieszona została akcja protestacyjna w więzieniu w Zamostku.

Najgroźniejsza jest sytuacja w zakładzie karnym w Nowogardzie, w którym przebywają recydywiści. Przedłużanie się tego stanu utrudnia prace legislacyjne nad zmianą przepisów dotyczących skazanych. (PAP)

na koloniach w województwie suwalskim. Tam właśnie, o pięć rano, milicjanci z miejscowego posterunku załóżili Sławomira G. kajdanki. Jak się okazało, przyjechał on do narzeczonej skradzionym oplem, po drodze zrobił zakupy w „Pewexie” i wydatkował na koloniach przyjęcie...

Sławomir G. przyznał się do włamania, jak również do napadu dokonanego rok wcześniej. W tym drugim pomagał mu krakus (również SŁAWOMIR G.) oraz drugi wspólnik — DARIUSZ P. Cała trójka została aresztowana. Lada dzień Wydział Dochodzeniowo-Sledczy WUSW w Łodzi prześle do prokuratury akta sprawy z wnioskiem o sporządzenie aktu oskarżenia. (ab)

W Kolutkach wzniesiony został pomnik ku czci mieszkańców tej miejscowości poległych i pomordowanych przez hitlerowskich oprawców w latach 1939—1945. 30 września br. odbyła się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia pomnika, co zostało połączone z obchodami 40 rocznicy nadania Kolutkom praw miejskich.

Przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich dokonali odsłonięcia pomnika, po czym został on poświęcony. Ceremonii liturgicznej przewodniczył ks. biskup prof. Bohdan Bejze.

W kazaniu wygłoszonym podczas liturgii ks. biskup oświadczył, że kompetentni i rzetelni historycy winni wszechstronnie przebadać przyczyny, przebieg i skutki wojenno-okupacyjnych działań przeciw Polsce.

Tego rodzaju wysiłki, programowe i konsekwentne, powinny być podjęte we wszystkich cywilizowanych krajach współczesnego świata, a ich siłą napędową winna być wiza człowieka jako istoty, której należy się szacunek i szacunek, a w sytuacjach trudnych — ratunek i ofiarą pomoc. Jako Polacy nie musimy w tej mierze niczego zaczynać od nowa, możemy kontynuować chlubne dzieje ofiarności, która znamionowała dawne pokolenia naszych rodaków. Wystarczy sięgnąć wspomnieniami do ostatniej wojny, której rocznica obecnie nas zamyśla, aby natrafić na liczne przykłady serdecznej życzliwości wobec ludzi doświadczonych cierpieniem.

Podczas minionej wojny nasi rodacy świadczili ofiarą pomoc nie tylko Polakom, z narażeniem własnego życia uratowali na terenie okupowanej Polski wielu Żydów, skazanych przez hitlerizm na zagładę, a na licznych frontach walczyli o wyzwolenie wszystkich zniewolonych narodów.

Wymienione przykładowo dokonania naszych przodków, ukształtowane moralnie w przejawiającej mierze przez chrześcijaństwo,

Uroczystości w Kolutkach z udziałem bp. Bejze

stanowią świadectwo prawidłowego rozumienia godności człowieka i solidarności z tymi, którzy cierpią.

W niedzielę 1 października do kościoła siostr Karmelitanek Bo-sych na Julianowie, w którym obchodzone doroczną uroczystość patronalną ku czci świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, przybył biskup Bohdan Bejze. Z racji 50 rocznicy wybuchu wojny, uroczystą mszę świętą pontyfikalną, odprawianą w asyście ojców Karmelitanów, ksiądz biskup celebrował za ofiary wojny i w intencji pokoju na świecie.

Kazanie ksiądz biskup poświęcił problematyce wojny i pokoju w powiązaniu z najnowszymi wypowiedziami Ojca Świętego Jana Pawła II na ten temat.

W niedzielę 1 października do kościoła siostr Karmelitanek Bo-sych na Julianowie, w którym obchodzone doroczną uroczystość patronalną ku czci świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, przybył biskup Bohdan Bejze. Z racji 50 rocznicy wybuchu wojny, uroczystą mszę świętą pontyfikalną, odprawianą w asyście ojców Karmelitanów, ksiądz biskup celebrował za ofiary wojny i w intencji pokoju na świecie.

Kazanie ksiądz biskup poświęcił problematyce wojny i pokoju w powiązaniu z najnowszymi wypowiedziami Ojca Świętego Jana Pawła II na ten temat.

Kazanie ksiądz biskup poświęcił problematyce wojny i pokoju w powiązaniu z najnowszymi wypowiedziami Ojca Świętego Jana Pawła II na ten temat.

Kazanie ksiądz biskup poświęcił problematyce wojny i pokoju w powiązaniu z najnowszymi wypowiedziami Ojca Świętego Jana Pawła II na ten temat.

Lup wartości ponad 80 mln zł Aresztowany na... koloniach

8 sierpnia ubiegłego roku, około 2 w nocy, dokonano napadu rabunkowego na dom Dariusza A. — właściciela kurzej fermy w Warzycach koło Zgierza. Trzej zamaskowani przestępcy, z których jeden uzbrojony był w nóż, ukradli różne przedmioty wartości (wówczas) 5 mln zł, 200 dolarów oraz „malucha”, którego zresztą porzucili potem w lesie.

26 lipca tego roku do domu Dariusza A. dokonano włamania. Tym razem straty były dużo większe i wyniosły ponad 78 mln zł. Złodzieje zabrali m. in. opła kadejta. Odjeżdżającego nim męcz-czynnie widział sąsiadka poszkodowanego. Na podstawie jej teza-na oraz materiałów własnych milicja „wytypowała” sprawcę. Był to mieszkaniec Retkini — SŁAWOMIR G.

Domniemy wiemywacz zniknął jednak z Łodzi. Ustalono, że jego narzeczoną jest pielęgniarka

Wobec niewykrycia sprawców, w październiku 1988 r. Prokuratura Rejonowa w Zgierzu umorzyła postępowanie.

WZAWRACIWI

CZWARTEK, 1 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn z kraju i ze świata. 12.30 Radio Arty. 12.31 Zespół „Kukerplid” z Tallina. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Bel canto dla wszystkich: Jerzy Kobza-Oriowski. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Gwiazdy o sobie — aud. 17.30 Z bliska i z daleka. 17.50 Orkiestra Karela Vlascha. 18.05 Radiowy Klub Zwolenników Reformy — aud. 18.30 Koncert dnia. 18.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 18.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom. Lzy szczęścia” słuchowisko. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert życzeń. 20.40 W kilku taktach, w kilku słowach. 20.45 Jacek Bocheński. Nazo poeta” — fragm. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Turniej orkiestr radiowych. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Był sobie festiwal — aud. 23.00 Informacje sportowe. 23.30 Jazzowe granie. 23.55 Północ poetów: Konstanty Puzyra.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenasiej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Mniejszości etniczne — Cytanie. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Muzyczne intermezje. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (E). 13.10 Jaka spółdzielczość? — aud. Elbiety Dobrowolskiej (E). 13.20 Letnia szkoła muzyczna w Łan-dycule — reportaż. 14.00 Muzyka młodych. 14.50 Pamiętniki i wspomnie-nia: Leopold Tyrmand. „Dziennik 1954”. 15.00 Album operowy. 15.30 Zespół Toxel. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (E). 16.05 Przed koncer-tem w filharmonii — inf. (E). 16.15 Kompaktowa kolekcja — aud. (E). 17.00 Aktualności dnia (E). 17.15 Dzieła, style epoki. 18.15 Robertson Davies. Świat czarów” — ode 18.25 Reklama 18.30 Klub Stereo: Przeboje spółki Stock. Altken. Waterman. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Szywetki artystów polskich: Józef

ZMIANA TRAS LINII TRAMWAJOWYCH

MPK INFORMUJE,

że od dnia 6 października 1988 roku od godz. 23.30 do dnia 7 października 1988 roku od godz. 18 w związku z robotami torowymi na al. Wióknarzy od ul. 22 Lipca do ul. Obr. Stalina-gradu, częściowej zmianie ulegną trasy następujących linii tramwajowych:

LINIA 14 — z Dąbrowy do skrzyżowania ulic al. Wióknarzy — Kopernika bez zmian, następnie ulicami: Kopernika, Karo-lewska, Eratystawska, Thaelmanna do pętli na ul. Mar-chlewskiego.

LINIA 25 — z Władzowa do skrzyżowania ulic al. Mickiewicza — al. Kościuszki bez zmian, następnie ulicami: al. Kościuszki, Zachodnia, Obr. Stalingradu, al. Wióknarzy i dalej właściwą trasą.

LINIA 26 — z Rudzkiej do skrzyżowania ulic Zeromskiego — Kopernika bez zmian, następnie ulicami: Kopernika, Gdań-ska, Obr. Stalingradu, al. Wióknarzy i dalej właściwą tra-są.

Zmiany tras obowiązują w obu kierunkach jazdy. Za wycofane tramwaje z al. Wióknarzy uruchomiona zosta-nie autobusowa komunikacja zastępcza. Autobusy komunika-cji zastępczej kursować będą na trasie: al. Wióknarzy, i Ma-ja, Zielona, Obr. Stalingradu, al. Wióknarzy — zwracają przy al. Mickiewicza i zatrzymywać się będą na wysokości przystan-ków tramwajowych.

PRZEPRASZAMY PASAŻERÓW za utrudnienia w podróżowa-niu.

6681-KE

W smutku i żalu zawiadamiamy, że dnia 2 października 1988 roku opuściła nas nagle w wieku 68 lat, najukochańsza Matka i Bab-cia, Człowiek ucztywy, serdeczny i prawy

S. + P.

EMILIA WUJCIK

primo voto TUREK, z domu BUCZYŃSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 października br. (piątek) o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Smutnej.

SYN, SYNOWA, WNUCZKI

Serafin — organista. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Mirosław Milewski „Hrabia z Moulin Rouge”. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Kreso Spolar „Czas i pajęczyna” — ode. 23.20 Nowe nagrania. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Folklor w pigule — aud. 11.10 Mikroton i pióro — aud. 11.20 Muzyka w dawnym stylu — aud. Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Ken Follet „Klucz do Re-bek” — ode 13.10 Powtórka z roz-rywki. 13.50 Wariacje na temat Rossiniego — aud. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock nie tylko po polsku — aud. 15.40 Posłuchaj warto 16.00 Zapraszamy do Trójki. 20.00 Studio nagran — aud. 20.45 Pozostawio-niu samemu sobie — Adolf Rudnicki — aud. 21.00 Fermata — magazyn pu-blicystyki muzycznej. 21.45 Pozostawio-niu samemu sobie — Adolf Rudnicki. 22.00 Informacje sportowe 22.10 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Pozostawio-niu samemu sobie — Adolf Rudnicki. 23.00 Opera tygodnia: Wolf-gang Amadeusz Mozart. Così fan tutte”. 21.15 Miniatura poetycka. 23.17 Głtarra i piórom — spotkanie z piosenką. 23.50 Tabar Ben Jelloun — „Święta noc” — ode. 24.00 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i świat — aud. 11.55 Wizyty muzyczne w Białymstoku. 12.30 Wojenne losy Po-laków — aud. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Concertare — znaczy, koncertować. 17.10 Język polski dla kl. lic. „Wolamy do Ciebie”... 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widokraj „Żywność dla Polski”. 18.30 Muzyka ludowa Hiszpa-nii. 18.50 Język niemiecki — lekcja. 18.45 Chwila muzyki 18.50 Studio Ekspertów — Dziś pytanie — dziś odpowiedź. 19.30 Wiad. 19.35 Lektu-ry Czwórki — Listy Antoniego Czecho-wa. 19.45 Instrumentarium jazzowe — klarinet. 20.00 Opinie. 20.10 Pio-senki Krzysztofa Sadowskiego. 20.25 „Trop” — Magazyn Reportaży 20.40 Zespoły instrumentalne Henryka

PROGRAM II

17.30 „Skarby kultury polskiej” — „Panorama Racławicka” (I) film dok. 18.00 Wiadomości (E) 18.30 Magazyn „102” E. Bryll 19.30 Zielone Kino: „Przyroda pol-ska” — „Hajstra — bocian ciemnego lasu” — film przy-rodniczy prod. pol. 20.00 Studio Sport — wielki tenis 21.00 Ekspres reporterów 21.30 Panorama dnia 21.45 Studio Teatralne „Dwójki” — Ludmiła Pietruszewska: „Nasz skład” 23.00 Komentarz dnia

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział w po-grzebie w dniu 2 października 1988 roku

S. + P.

inż. SZCZEPANA MYSZKOWSKIEGO

a w szczególności Przyjacielom, Starszemu Cechu Rzemiosł Moto-ryzacyjnych, Kierownictwu biura, Pracownikom zakładu z ul. Ju-dyma 28.

ŻONA I SYN

Z głębokim smutkiem zawiada-miamy, że w dniu 28 września 1988 roku zmarł nagle w wieku 41 lat, nasz ukochany Syn i Brat

S. + P.

MAREK WACHOWICZ

LEKARZ MEDYCYNY

Pogrzeb odbędzie się 6 paź-dziernika 1988 roku o godz. 12 na cmentarzu Komunalnym Doły.

MATKA, BRAT I RODZINA

CÓRKA I RODZINA

Na czym jeździć?

W styczniu br. poprzedni rząd zniósł reglamentację paliw płynnych. Podstawą tej decyzji było przekonanie o możliwości zwiększenia dostaw benzyny na rynek o 30 proc. i przyjęcie założenia, że sytuacja rynkowa będzie regulowana przez ceny równowagi. Co z tego wyszło?

— W ciągu 9 miesięcy br. poda-ty benzyny na zaopatrzenie kraju wzrosła o 20 proc., przy czym dostawy na rynek — o 33 proc. — powiedział dziennikarzowi PAP podsekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu Stanisław Kłos. Na de-wizowy import ropy i benzyny z kasy państwowej przeznaczono ok. 360 mln dolarów. Ponadto ograniczo-no dostawy paliw dla jednostek gospodarki uspołecznionej (o 8 proc. w ciągu 9 miesięcy w stosun-ku do ub. roku) przeznaczając je na rynek.

Skąd więc stale zwiększające się kolejki przed stacjami CPN? — Z powodu braku ceny równo-wagi. Wprawdzie od momentu zniesie-nia reglamentacji ceny paliw płynnych wzrosły kilkakrotnie, ale ich pierwotna cena była sztucznie zaniżona i stanu równowagi nie mamy do dziś, wobec bardzo zna-cznego wzrostu dochodów pienięż-nych ludności. Mówiąc wprost: w styczniu (wg. danych GUS) można było kupić ok. 350 l benzyny, zaś przed

ostatnią podwyżką — prawie 600. — Jednak zwiększenie cen pa-liw płynnych jest jednym z pod-stawowych składników inflacji...

— Tak, ale trzeba to widzieć w odpowiedniej proporcji do udziału kosztów paliwa w materiałnych kosztach wytwarzania. Panuje tu wiele mitów, tworzonych przez tych, którzy chcą upiec swoją własną pieczeń i podnieść ceny w stopniu znacznie wyższym. I tak np. wg danych GUS w ub. roku w transporcie i łączności koszty paliw płynnych stanowiły ok. 18 proc. kosztów materiałowych a w rolnictwie, które szczególnie wiąże zmiany cen skupu ze zmianami cen oleju napędowego — udział ten niewiele przekracza 4 proc. Wiad-ko więc, że mleko nie składa się wyłącznie z oleju napędowego.

Jeśli już o oleju napędowym — mówi S. Kłos — to jego dostawy na rynek, a więc głównie na wieś, w ciągu 9 miesięcy br. wzrosły o 15 proc. ponieważ areal upraw się nie zwiększył, a lato było wyjątkowo suche, nie ma żadnych podstaw do twierdzenia, że braknie oleju na prace polowe.

— Ale rolnicy twierdzą też, że ceny oleju napędowego rosną szybciej niż ceny skupu płodów rolnych...

— Nie jestem tego taki pewien. W 1980 r. cena skupu jednego litra mleka wynosiła 6,6 zł, nato-

miast jednego litra oleju — 14 zł. We wrześniu br. po podwyżkach, olej kosztuje 550 zł za litr, a mleko od 300 do 500 zł za litr, w za-leżności od regionu.

— A czego można się spodziewać w tym roku, za rok, za dwa? — Sytuacja gospodarcza kraju nie pozwala na radykalne zwiększe-nie importu ropy i innych pa-liw płynnych. Wprawdzie w IV kwartale br. kupimy na Zachodzie za dolary kolejną partię ropy, ale dostawy jej — wg szacunków CPN — nie pozwolą na zrównoważenie rynku. Aby się zbliżyć do tego stanu przewidujemy dalsze ogra-niczenie dostaw dla gospodarki uspołecznionej i skierowanie ich przede wszystkim dla rolnictwa.

To w najbliższym czasie. Natomiast jeśli idzie o perspektywę, to nie chcę mówić — jak nam się proponuje — o przywróceniu kar-tek, o tankowaniu w dni parzyste i nieparzyste czy też innej formie reglamentacji. Nawet w na-toku bieżących spraw prowadzone są rozmowy z kontrahentami za-granicznymi na temat budowy i rozbudowy rafinerii polskich, a także o możliwości sprzedaży przez renomowane koncerny zachodnie ich własnych paliw płynnych w Polsce. Byłoby to sieć sprzedaży niezależna od obecnie istniejącej.

Rozmawiał: RYSZARD NAŁĘCZ (PAP)

wczoraj ogłoszenie
dzisiaj ogłoszenie
OGŁOSZENIE

BOSTO — sprzedam. 48-13-61
52862 g-E
52821 E
TVC „Iskra” — sprzedam. 74-24-98
52861 g-E
FRYZJERSTWO — uczennice ukończone 16 lat — przynię. — 86-70-55.
52924 g-E
M-2 — sprzedam. Złobczka 12/20 oglądać do niedzieli (14—18) 52559 g-E
LOKALU poszukuje firma. 32-86-40 wew. 486.
52764 g-E
BOJLER gazowy, duży — kupię. 51-34-04.
52763 g-E
PARKIET (mozaika, retro) — ku-pisz. „Taga”, Kilińskiego 59/63 pokój 1311, tel. 32-86-40 wew. 486.
52762 g-E
POSZUKUJĘ pomieszczenia na warsztat rzemieślniczy, telefon 48-30-85. 52781 g-E
OPIEKUNKĘ do dziecka. 81-01-58. 52923 g-E
SZWACZKI na overlock oraz po-moc przy krojeniu — zatrud-nię (bluzki, majtki, getry) — 81-37-61 po 17.
52858 g-E
PLEXIGLAS — kupię. Dziewiar-kę — zatrudnię. 36-49-71. 52921 g-E

Dnia 29 września 1988 roku po krótkich cierpieniach zmarł w 84 roku życia

S. + P.

FRANCISZEK MARIAN ROKICKI

od 1923 roku pracownik Banku w Łodzi, po wojnie pracownik NBP w Warszawie. Wieloletni członek chorów „Lutnia” i „Harfa”.

Msza św. i odprawienie do grobu z kościoła św. Karola Borome-usza na Starym Cmentarzu na Powązkach w Warszawie, odbę-dzie się 6 października br. o godz. 14.

CÓRKI z RODZINAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 października 1988 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie, nasz Kochany Mąż Tatus i Dziadek

S. + P.

ALEKSANDER PIKUŁA

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 października br. o godz. 12.30 na cmentarzu św. Wincentego na Dołach.

NAJBLIŻSI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 października 1988 roku zmarł w 87 roku ży-cia

JAN ANTONI SZYMCEWSKI

OCHOTNIK WOJSKA POLSKIEGO, uczestnik walk o niepodległość Polski w latach 1918—1921.

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 października 1988 roku o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym Doły.

DZIECI, WNUKI I PRAWNU-KI.

Prosimy o nieskładanie kondolen-cji.

Dla funkcjonowania teatru potrzebna jest jakaś sytuacja. Teraz sytuacji nie ma żadnej. Łódź jest żadnym miastem. Jest jak jest.

▲ Publiczność to ludzie żyjący w mieście. Miasto jest rozbite, zdeintegrowane. Nie ma centrów. Wynika to i z tego, że w 1963 roku Łódź przetrzącono krogosłup. W żadnym mieście nie było to tak silne. Nie ma atmosfery aspiracji.

▲ Coraz częściej wychodzę z teatru przed końcem. Ze względu na miłąkość repertuaru. Teatr niezgodny w sensie poznawczym i emocjonalnym nie daje. Do tego dąży spadek formy aktorów łódzkich.

▲ Ludzie chodzą do teatru przypadkowo. Nawet temperatura snobizmu jest niska. Trudno mówić o łódzkiej publiczności.

▲ W Łodzi jest wyjątkowo mało życzliwości dla siebie nawzajem. Głównie jednak dlatego, że w teatrach nie ma indywidualności. Wielka osobowość w teatrze, to popularność na widowni. Łódź brakuje osobowości. Brakuje wydarzeń.

Postawione w tytule pytanie brzmi dramatycznie, ale i sytuacja jest też dramatyczna. Nie tylko ze względu na powszechny kryzys, w którym żyjemy. On tylko wy-

Jak przetrwać?

ostrzył łódzkie problemy, ujawnił je w całej pełni.

Pięć teatrów dramatycznych, osiem scen — to nawet na miasto tej wielkości co Łódź potencjał niebagatelny. Można by oczekiwać konfrontacji różnorodnych idei, rozwiązań formalnych, koncepcji repertuarowych. Można by się spodziewać teatru różnorodnego, o bogatej gamie odcieni, trafiającego do szerokiej rzeszy widzów. Tymczasem jest jak jest, a właściwie co roku jest gorzej. Wiodącej świecą pustkami, coraz częściej zdarza się, że trzeba odwoływać przedstawienia. Teatr wina za publiczność — publiczność wina teatr. Swoiste sprzężenie zwrotne.

Dzieje się to, zaakcentujmy, w milionowej aglomeracji, w mieście wielu wyższych uczelni.

Teatr wszędzie przeżywa trudne chwile. Zgoda. Wpływ na to mają nękające wszystkie, a więc i środowisko teatralne, frustracje, lęki i obawy o dzień jutrzejszy.

I z tym też zgoda. Dlaczego jednak w naszym mieście ujawnia się to wszystko aż w takim nasileniu?

O problemach Łodzi, problemie łódzkiego teatru i łódzkiej publiczności głośno jest w kraju. Pisze m. in. o tym w jednym z ostatnich numerów „Dialogu” Ryszard Żurowski, z którego materiału zacytowałam kilka przytoczonych na wstępie stwierdzeń.

Wróćmy do tytułowego pytania. Jak przetrwać? Jak zachować w trudnych czasach łódzka Melpomene? Jak ocalić tę nieliczną, chodzącą jeszcze do teatru publiczność?

W końcu minionego sezonu wiele się mówiło o konieczności nowej organizacji życia kulturalnego w naszym mieście, dostosowaniu jej do aktualnych możliwości. Dotyczy to także teatru — a może zwłaszcza teatru.

Zapraszamy do dyskusji. Chcemy poznać opinie i sugestie nie tylko ludzi teatru, ale też twórców i odbiorców łódzkiej kultury.

Pięć teatrów dramatycznych, osiem scen — to dużo. Czy jednak w obecnej sytuacji nie za dużo? To tylko jedno z wielu pytań, na które powinniśmy sobie odpowiedzieć.

JULIUSZ CYPERLING

„300 mil do nieba” „Ostatni dzwonek” Filmowe premiery

Wymienione w tytule filmy, to bez wątpienia najciekawsze z premierowych propozycji na ten miesiąc. „300 MIL DO NIEBA” Macieja Dejcera, to historia oparta na przeżyciach braci Zielińskich, którzy w 1985 roku, ukryci pod podwoziem TIR-a, dostali się do Szwecji. Rodzicom w kraju odebrano prawa rodzicielskie, bowiem matka nie zgodziła się poprzeć żądania ekstradycji. Film, zrealizowany w koprodukcji polsko-duńskiego-izraelskiej, otrzymał na XIV FPF w Gdyni nagrodę dziennikarzy zagranicznych.

mieniać metal w złoto. Nastrój niesamowitości, niebezpieczne przygody tajemnicze zdarzenia — to wszystko stanowi o dramaturgii filmu, w którym występują: Olgierd Łukaszewicz, Michał Bajor, Joanna Szczepkowska.

Film Charlesa Crichtona **RYBKA ZWANA WANDA, CZYLI JAK ODZYSKAŁ LUP** był jednym z największych sukcesów kina brytyjskiego. Ekscentryczna Amerykanka i jej angielscy współpiloty dokonują napadu na salon jubilerski. Lup przechodzi z rąk do rąk. Wątek kryminalny jest pretekstem do ukazania różnic w obyczajowości angielskiej i amerykańskiej. W rolach głównych: John Cleese, Jamie Lee Curtis, Kevin Kline. Tylko że film ten, ulokowany wśród

„OSTATNI DZWONEK” Magdaleny Łazarkiewicz, to znów obraz najwyższej oceny na kosztalnej imprezie „Młodzi i film”. Jest to opowieść o uczniach klasy maturalnej w



Kadr z filmu Magdaleny Łazarkiewicz „Ostatni dzwonek”

provincialnej szkole, w której nagle pojawia się Krzysztof wyrzucony z gdańskiego liceum za roznoszenie ulotek. Film jest obrazem gwałtownego dojrzewania politycznego młodych ludzi. Widowisko, które realizują (a które nie podobają się większości pedagogów), jest wyrazem ich oceny rzeczywistości. Grają: Zbigniew Suszyński, Agnieszka Kowalska, Henryk Bisia i inni.

Podobnie zresztą rzecz się ma ze „SZKLANĄ PULAPKĄ” reż. Johna McClance. Ten amerykański obraz przedstawia poliganta z Nowego Jorku, który przyjeżdża do Los Angeles i zupełnie przypadkiem musi dać sobie radę z terrorystami, którzy napadli na pracowników korporacji i — nie licząc się z ofiarami — chcą złamać sztyf do seflu. Grają: Bruce Willis, Bonnie Badella, Alan Rickman.

Aktorski tercet: William Hurt (znany z „Dzieci gorszego Boga”), Holly Hunter i Albert Brooks, to siła filmu prod. USA „Telepasja” — reż. Jamesa L. Brooks. Jest to opowieść o realizatorze programów telewizyjnych, świetnym dziennikarzu i niesmiętym wrażliwym chłopaku. W drugoplanowej roli prezentera z Nowego Jorku wystąpił Jack Nicholson.

I jeszcze argentyński film Antonio Drove’a „TUNEL”. W więziennej celi malarz opisuje historię zamordowania kochanki. Gra m.in. Jane Seymour — amerykańska aktorka znana polskim widzom z serialu „Na wschód od Edenu”. Żyć i pozwolić umrzeć — grająca w obecnie prezentowanym w TV serialu „Wojna i pamięć”. Obok niej Peter Weller i Fernando Rey. Oprac.: (rs)

ALCHEMIA” Jacka Koprowicza. Na zamek księcia Fryderyka, gdzie dzieje się rzeczy niezwykle, przybywa alchemik, który zapewnia, że potrafi za-



Jane Seymour w argentyńskim filmie „Tunel”.

Co czytamy najchętniej? Jakie książki najszybciej znikają z półek księgarskich? Odpowiedzi na te pytania jest nasza lista księgarskich przebojów. „Io się czyta!” Zamieszczamy ją w każdej pierwszej czwartek miesiąca, podając aktualne notowania z kilku łódzkich księgarni.

Uwaga! To, że dana księgarnia zgłosiła konkretny tytuł, nie oznacza niestety, że w chwili publikacji naszej rubryki znajduje się on jeszcze w sprzedaży. Przypominamy, że odnotowujemy najlepiej sprzedające się książki w danym miesiącu.

KSIEGARNIA „WSPÓŁCZESNA”

1. D. Wyszogrodzki — „Satisfakcja”. Historia zespołu „The Rolling Stones”, WE, 50 tys., 2,200 zł.
2. J. A. Michener — „Centennial”, KIW, 60 tys., 3,500 zł.
3. L. J. Okon — „Śladami Tecumscha”, Wyd. Lub., 50 tys., 950 zł.
4. A. Brycht — „Azył polityczny”, KAW, 60 tys., 1,100 zł.
5. H. Sienkiewicz — „Na polu chwały”, Wyd. Lub., 100 tys., 1,200 zł.

KSIEGARNIA KMPIK PRZY UL. NARUTOWICZA 8/10

1. M. Waltari — „Egipcjanin Sihnue”, Czytelnik (wyd. 6), 100 tys., 3,900 zł.

To się czyta!

KSIEGARNIA PRZY UL. LUMUMBY 1/3

2. W. Poprzecki — „Ziółolecznictwo”, Spółdzielnia Pracy „Dziennikarzy” 100 tys., 1,100 zł.
3. A. Dumas — „Ascenio”, Śląsk, 150 tys., 1,000 zł.
4. M. Derwich, M. Cetwiński — „Herby, legendy, dawne mity”, KAW, 30 tys., 1,800 zł.
5. M. Fuks — „Muzyka ocalała, Judaica polskie”, Wyd. RITV 5 tys., 2,900 zł.

KSIEGARNIA PRZY UL. LUMUMBY 1/3

1. J. Kuropieska — „Z powrotem w służbie”, KAW, 20 tys., 1,000 zł.
2. P. Merimee — „Carmen”, KIW, 150 tys., 380 zł.
3. W. Schellenberg — „Wspomnienia”, KAW, 80 tys., 1,200 zł.

MONOGRAFIA TEATRU 77

Teatr 77 wraz z Młodzieżową Agencją Wydawniczą zamierzają wydać w przyszłym roku monografię Teatru 77. Będzie opracowaniem tom zawierającym omówienie historii teatru, obszerny wybór zdjęć, dokumentacji wydarzeń, w tym również nie występujących już dziś łódzkich Spotkań Teatralnych, najważniejszej przed laty imprezy, będącej przeglądem dokonań teatrów studentek.

Chcąc zwrócić uwagę swoich widzów i czytelników na tę monografię, teatr prosi o nadsyłanie krótkich zgłoszeń (najlepiej na kartkach pocztowych) z podaniem liczby zamawianych egzemplarzy. Szacujemy, że praca ta poświęcona jednej z najbardziej znanych w Polsce scen (namy na myśl jej czasy studenckie), zainteresuje studentów filologii polskiej, kulturoznawstwa i teatrologii, nie wspominając oczywiście o przyjacielach i sympatykach teatru.

Zamówienia przyjmuje i dodatkowych informacji udziela Teatr 77, ul. Zachodnia 56, tel. 33-43-68 i 33-26-41. Cena książki wyniesie w przybliżeniu ok. 1,500 zł (w oprawie zwykłej) i 2,200 zł (w oprawie twardej).

J. CYPERLING

— Mówi pani o tej postaci, która przygotowuje pani ko raz pierwszy, z ogromną sympatią...
— Bo jest inna od innych. Jest ogromnie wzruszająca i daje szansę zarówno wokalnemu, jak i aktorskiemu wyżycia się.

Na widowni grającej mały śliczny chłopczyk. To 3,5-letni Maciek, który będzie dzieckiem Butterfly. Czy kiedyś dorosły pan Maciej będzie wspominał jak to w przerwie „Kopciuszka” wpadł nieprzewidzianie do saloniku, w którym realizatorzy i dyrekcja akurat rozprawiali nad kanoniczną „Butterfly”? Teresa Kujawa odrzekła: „On jest nasz!” I tak Maciek dostał rolę, a teraz po zejściu ze sceny pyta artystów czy widzieli jak grał.

Publiczność zobaczy w sobotę i niedzielę. Za pulpitem dyrygentkim stanie Aleksander Tracz. Czy oczekiwania widzów spełni scenografia debiutującego Tomasza Sobczaka? Jedno jest pewne: widowisko wzruszające, to zawsze szansa na zjednanie widzów.

RENATA SAS Fot.: A. WACH

Przed premierą w operze „Madame Butterfly”

tylko śpiewać, ale też grać swoje role. Liczy się każdy krok, pochylenie głowy i ruch, wachlarza. Stroje jeszcze niekompletne, brakuje peruk, ale kimono, już skłaniają do innego rodzaju ruchu. W tłumie pan jest teraz Hanna Zdunek, solistka Teatru Wielkiego w Warszawie, która tytułową bohaterkę przedstawi podczas niedzielnych „warsztatów”.

Joanna Cortes wystąpi na sobotniej premierze. Teraz ma chwilę przerwy w próbach. Na razie prezentuje się w kimono z wianem blond fryzurą, ale po raz pierwszy będzie w scenicznej roli brunetki.

— Jaka jest Butterfly? — pytam.

— To moja ukochana Butterfly. To przede wszystkim matka. Czasem uprasza się o powieść o jej losie, mówiąc o popełnieniu harakiri z powodu mężczyzny. Ale to nie jest tak. Oczywiście, ona kochała Pinkertona, czekała na niego, ale jej największą tragedią jest konieczność oddania mu dziecka. Musi je oddać, bo musi być posłuszną mężczyźnie. To dla niej jednak szok nie do przycięcia.



Późny wieczór, wtorek. Na scenie Teatru Wielkiego malowniczo japoński pejzaż drzewka kwitnącej wiśni. To oczywiście sceneria do „Madame Butterfly” G. Pucciniego, opery która wzrusza już od 95 lat. Libretto L. Illicy i G. Giacosa napisane według dramatu D. Belasco, jest ponoć prawdziwą opowieścią o miłości młodziutkiej gejszy do amerykańskiego porucznika — miłości zakończonych tragedią.

Na scenie reżyser Teresa Kujawa (bywałe sceny muzycznej znają ją przede wszystkim jako choreografa) pracuje z chórzystkami. Będą stanowiły orszak Cho Cho San, a więc muszą nie

W filharmonii

Mozart i Mahler

Dyrektor artystyczny Filharmonii Łódzkiej — TOMASZ BUGAJ poprowadzi najbliższe koncerty (piątek godz. 19, sobota godz. 17) na które symfonia zaprasza do sali przy ul. Sosnowej 9. W programie: V Symfonia cis moll G. Mahlera oraz jeden z 25 koncertów fortepianowych — F-dur W. A. Mozarta. Solistą będzie Krzysztof Jabłoński. Melomani pamiętają jego występ na Konkursie Chopinowskim 85, kiedy to

otrzymał trzecią nagrodę. W tym roku taki sam laur zdobył na konkursie w Tel-Awivie.

Od początku sezonu mamy okazję słuchać w Łodzi interesujących pianistów. We wtorek o godz. 19 w pięknej sali Muzeum Miasta z recitaleem fortepianowym wystąpi radziecki artysta Igor Zakow. W programie utwory A. Skriabina i F. Chopina. (rs)

ZPOLITYMNIA

Ubiegły tydzień upłynął łódzkim melomanom pod znakiem Dni Muzyki Organowej i Oratoryjnej. Koncertów w ramach tej organizowanej rokrocznie przez filharmonię imprezy, odbyło się w kościele ewangelickim pięć. Ich zawartość mogła świadczyć o chęci dostarczenia słuchaczom jak najbardziej urozmaiconych wrażeń, wynikających z obcowania z pochodzącą z różnych epok muzyką instrumentalną i wokalną, solową i zespołową, religijną i świecką.

Nie mogę pominąć osobistej satysfakcji. W czasach zgłaszania rozlicznych postulatów i ja, rok temu, miałem swój pod adresem festiwalu. Zwróciłem na łamach „Dziennika” uwagę, że ranga i atrakcyjność „Dni” wrosłyby na pewno, gdyby stosowana w odniesieniu do dzieł oratoryjnych praktyki repertuarowych powtórzeń, czy — mówiąc brydkiem — „remanentów” z poprzedniego sezonu zastąpił przygotowaniem specjalnie na tę okazję nowych pozycji. Organizatorzy zareagowali szybko i oto jako zwycięzcy tegorocznych prezentacji przewidziano „Paulusa” E. Mendelssohna-Bartholdy’ego.

Realizacji tej monumentalnej, rzadko wykonywanej kompozycji podjął się dyrygent Wojciech Michniewski. Nadał dziełu rysy dramatyczne, nasycił je silnym wyrazem

emocjonalnym. Współtwórców niewątpliwego sukcesu znalazł w orkiestrze i chórze R. oraz solistach: Izabell Kłoskiewicz — sopran, Tomasz Zagórski — tenor i Ryszardzie Cieśl — bas (głos najniższy nieco mniej się podobał).

Orkiestrę, dla odmiany pod batutą Bogdana Oleckiego, uczestniczyli ponadto w wieczorze organowym. Spotkanie rozpoczęło się wprawdzie niezbyt zgrabnie odwołanym III Koncertem Brandenburskim Bacha na orkiestrę smyczkową, ale koncerty z solowymi organami Brixiego i Poulenc’a mogły zaskakująco. Dużo w tym zasługa wirtuoza Józefa Serafina, który w efektywnym, urozmaiconym brzmieniowo, choć nieopiekunym utworze Poulenc’a nie uległ zbyt wolnemu tempu narzucanemu przez kapelmistrza.

Dźwięki „króla instrumentów” wypełniły świątynię także podczas recitalu Andrzeja Choroslińskiego. Organista dysponuje znakomitą techniką i niemają wyobraźni Eklezjastyczną, jednak niezbyt trafnie układa repertuar występów, wykorzystując za dużo transkrypcji. Największe wrażenie zrobił popisowy finał Fantazji Liszta „Ad nos ad salutarem undam”.

Pięć dni z muzyką

Odbyły się ponadto dwa kameralne koncerty muzyki dawnej. Poznański męski zespół wokalny „Affabre Concium” pod kier. Przemysława Stanisławskiego zademonstrował prawdziwą maestrię w cyklicznych kompozycjach religijnych Palestriny, Pękiela, Poulenc’a oraz włoskich i angielskich pieśniach z XVI w. Bogata dynamika z arcysubtelny pianami stanowiły wykonawczy atrybut ansamblu.

Muzyce ze znanego już ledzianom warszawskiego zespołu instrumentalnego dawnych „Ars Nova”, kierowanego przez Jacka Urbanaka, interpretowali wokalne-instrumentalne utwory reprezentujące hiszpańskie i polskie średniowiecze oraz renesans. Solistkami były: Henryka Januszewska — sopran i Jąd-wiga Teresa Stepien — mezzosopran. Bardzo sprawnie, pełne temperamentu muzykowanie prowadziło jednak niekiedy (np. w „Sławnym potomstwie Lechowym” Klabona) do zbyt wielkiej swobody stylistycznej.

Impreza skończyła się szybko. Ież proszę — Ież ciekawego może się zdarzyć w ciągu zaledwie 5 dni! Kto na koncerty chodzą, ten potwierdzi.

JANUSZ JANYSZ



**KURSY JĘZYKÓW OBCYCH
TOWARZYSTWA WIEDZY POWSZECHNEJ
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 68
ORGANIZUJEMY**

połączkowe, zaawansowane, tradycyjne i laboratoryjne (w tym również przyspieszone)

KURSY JĘZYKÓW:

angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego, hiszpańskiego, rosyjskiego, a także konwersacje angielskiego oraz kursy przygotowujące do egzaminów państwowych i na uczelnie.

ZAPISY DOROSŁYCH: w TWP, ul. Piotrkowska 68 (nad „Orbitem”), II p., codziennie (prócz soboty) w godz. 15-19, tel. 33-01-04.

ZAPISY MŁODZIEŻY: w następujących ośrodkach nauki:

- ul. Bratysławska 6a (DK „Karolew”), tel. 87-02-07;
- ul. Podhalańska 1 (DK „Romus”), tel. 43-66-39 po godz. 13;
- ul. Rydyżowa 5 (DK „Relax”), tel. 52-20-82

Przyjmujemy zlecenia od INSTYTUCJI I ZAKŁADÓW PRACY na organizację kursów na potrzeby wewnętrzne na ich terenie (również domy kultury). 2618-k

nieruchomości

OKAZJA — Warmia, Mazury dom dwurodzinny parterowy, woda, gaz, c.o., komunikacja miejska, możliwość rzemiosła — sprzedam. Kąkolewo k. Ostrody, 14-100 Swietlińska 6. Macholia 48772 g

DZIAŁKĘ w Kolumnie — sprzedam. 15-78-41. 48824 g

WYDZIERZAWIE działkę budowlaną 2.500 m firmie na 10 lat lub inne propozycje. Listy 48829 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ budowlaną powyżej 2000 m. Łódź lub okolice — kupię. Tel. 12-13-70, 49903 g

DOM segment — sprzedam. Kobaltowa 48. 7359 p

DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam. Listy 7397 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZIEMIE — Łódź, okolice — kupię. Oferty 48373, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

KUPIĘ lub wynajmę niewielki murowany domek nadający się na zakład dziewiarski (Baltuty). Drownowska 60/36 po 16. 52395 p

BIURO Handlowe „Parce-Dom” — nieruchomości, mieszkania, lokale kupno, sprzedaż, najem. Gdańska 31A 33-71-32. 50052 g

DZIAŁKĘ pod rzemiosło — kupię. Oferty 48371, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

KUPIĘ Polkortex, Polkoriam czarny, biały, klej butapren. Szewc plus lokal 50 m. Oczekuję propozycji. Listy 48767, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIĘ kente, tenisky, fikusy krzewiaste wszystkie około 2,5 m. 33-44-46. 48778 g

BLACHĘ mosiężną 0,3 — zamienię na miedzianą 0,5-0,7 lub kupię. Tel. 42-93-62. 48705 g

MLYNEK do tworzyw — kupię. 51-93-52. 52415 p

WIERTARKE „Minikraft” lub podobną wysokoobrotową kupię. 18-15-78, 18-19-89. 52482 p

SPRZEDAM — stylowy komplet mebli stołowych. Tel. 43-33-42. 48698 g

SZLIFIERKI do szkła — sprzedam. Oferty 48771, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM cegły Max i K3. 52-75-17. 52411 g-E

GLAZURĘ, terakotę — sprzedam. 78-33-07. 52454 P

PRZEWIJARKE — sprzedam. 74-47-47. 52457 P

STRUGARKE grubosciowa — sprzedam. 12-13-52. 52392 p

ZSZYWARKE drutem Zd-1 sprzedam. 18-15-78. 52463 P

KRAWEDZIANKI, tarcice — sprzedaje „Adaldan”, Buczka 25 — 78-85-36. 51975 P

POŚREDNICTWO „PRIMA” — video, telewizory, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53. 50206 g

SPRZEDAMY odpady skór wełnowych, kozuchowych i kaletniczych „ETNA” Łódź Kilińskiego 222, 81-42-29 — 81-73-90. 7260 g

TELEWIZORY, magnetowidy, gospodarstwo domowe. Kupno — sprzedaż. 33-10-32 — Mitelsztet. 7299 g-P

DESKE podłogowa — sprzedaje „Adaldan”, Buczka 25 78-85-36. 51972 g

TELEWIZORY, videokamery — kupno-sprzedaż 51-23-09 „Pośrednictwo” 51950 g

POŚREDNICTWO w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami własnościami (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi. Oferty, spisywanie umów, przetargi a także usługi projektowe — budynki. Powszechna Agencja Handlowa Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89 tel. 32-75-65 876 k

NAJSZYBCIEJ sprzedasz, najtaniej kupisz telewizory, magnetowidy, odtwarzacze, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52 12 — Gambit 50452 g

WSZYSTKO kupisz — sprzedasz — pośrednictwo. 51-59-96. Modrzewjski. 49170 g

POŚREDNICTWO „Lidex” — kupisz, sprzedasz wszystko. 51-23-94 (8-17) 52134 g

pojazdy

125p po wypadku kupię 81-14-02. 7332 g

SPRZEDAM peugeot 104 (1975) tel. 86-84-16. 48822 g

MOSKWIKA 412 do remontu — tanio sprzedam. Zakątna 41 m. 41. 48843 g

FIATA 131 diesel 2500 — (1981) oraz części silnika — sprzedam 86-65-93 (8-12). 48847 g

SPRZEDAM przyczepę bagażowo-towarową — 57-13-34. 48865 g

POSZUKUJE garażu — kolice ul. Gandhiego — 51-61-68. 52352 g

AUTOPOŚREDNICTWO osobowe — dostawcze, przyczepy 84-87-48 — Cieślak 51677 g

lokale

M-4 własnościowe (63 m) I piętro Chojny-Zaturze — zamienię na dom południowa dzielnica Łodzi lub okolice. Listy 48704 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. M-3 zamienię na domek. Tel. 55-48-38. 48737 g

M-3 i pokój, kuchnię — zamienię na 3-4 pokojowe. 42-33-74. 48844 g

POSZUKUJE mieszkania — może być do remontu 42-33-74. 48845 g

NA gabinet lekarski pomieszczenia w Śródmieściu — poszukuję. Tel. 43-78-38. 48851 g

MIESZKANIE 30 m zamienię na większe bloki z dopłatą 87-20-23. 48819 g

KOMFORTOWE M-3, telefon przy Dworcu, Kasińskim sprzedam. Listy 51420 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIĘ lub wydzierżawię pomieszczenie 120 m — 51-30-07. 52354 g

MIESZKANIA, nieruchomości — pośrednictwo 51-26-91, Książkiewicza 36 (Julianów) Rutkowski (12-17). 48181 g

M-3 zamienię na dwa oddzielne 84-17-03. 7363 g

nauka/praca

NARZĘDZIOWIEC — wykrojniki, wlewaki — współpracę z pracownią zlotniczą — potrzebny. Tel. 84-01-80, Strzelczyka 19. 48818 g

TOKARZY, ślusarzy — zatrudnię Turza 22. 48769 g

POMOC do starszej osoby potrzebna. Nowotki 62 m. 52 (po 16). 48727 g

CHEMIA — korepetycje i egzaminy Sicińska — 52-73-08. 50747 g

POTRZEBNY szewc, Piotrkowska 82. 48801 g

EMERYT podejmie pracę w sektorze prywatnym lub chałupniczo — 55-48-51. 48864 g

ZATRUDNIĘ dziewiarki ręczne 74-40-31 po 15. 47345 g

PRZYJMĘ samodzielnego parkieciarza 57-05-33. 51904 g

ZATRUDNIĘ szwaczki (dzianina) okolice Obywatelskiej — 86-25-40, 87-00-15 (godz. 8-16). 7168 g

SZWACZKI — zatrudnię 51-59-74. 7361 g

POSZUKUJĘ pracownika do rzemiosła 57-07-44. 7393 g

ZATRUDNIĘ szwaczki — 48-03-72. 7360 g

PRZYJMĘ wykwalifikowane szwaczki, Hortensji 11. 7399 g

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni kierownika budowy z uprawnieniami do prowadzenia robót sieciowych oraz majstra robót instalacyjnych. Listy 7357 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SZWACZKI zatrudnię — 84-52-78. 52450 g

PANIĄ (lat 20-30) zatrudnię na Zachodzie w charakterze pomocy domowej (fotofotery). Listy 52387 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ krojczego oraz osobę ze stażem do szycia czapek męskich. Korzystne warunki. 10-13 (33-94-76). 52423 g

CHETNEGO z telefonem do dodatkowego zarabiania zatrudnię. Listy 52464 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SZWACZKI chałupniczo zatrudnię 74-08-32. 52361 g

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne zatrudni ślusarzy, spawaczy, tokarzy, operatorów sprężarek, automatyków, elektryków, hydraulików i głównego księgowego. Telefon 52-77-07. 52383 g

ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego, uczniów 81-93-17. 7009 g

SZWACZKI — zatrudnię. Wojska Polskiego 10 (podwórko). 50274 g

PRACOWNIKÓW transportu wewnętrznego zatrudnię Wólczańska 178. 7060 g

medycyna

GABINET leczenia akupunkturą — Cybart. Retkinea, Maratońska 89 m. 9, bl. 244, — 86-72-74, wtorki, piątki, 18.30-20. 3237 g

POGOTOWIE Lekarzy Specjalistów 51-27-13, Kosiewicz. 1179 g

ZYLAKI — chirurgia naczyń 33-12-74, — „Wilmed”. 51797 g

„PULS” — bóle kręgosłupa, bóle stawowe, nerwobóle, bóle głowy, nerwice, nagłogi, otępienia. Leczymy akupunkturą, laserem, masażami podwodnymi, reżymami, nastawieniami, wyciągami Sauna, konsultacje ortopedyczne, reumatologiczne, neurologiczne, internistyczne, kardiologiczne, EKG z opisem. Piotrkowska 257 (godz. 14-20). 5408 g

„INTERMED” całodobowe pogotowie. 34-10-77. 51598 g

„CITO” Prywatne Pogotowie Lekarskie 74-98-56. 52234 g

GABINET chirurgiczny — leczenie zylaków i owrzodzeń, zylakowych podulży. Operacje plastyczne zylaków. Plac Komuny Paryskiej 1/4, poniedziałki, środy, piątki 15-17 32-49-60. Kabza. 52267 g

GINEKOLOGIA 33-12-74, Żeromskiego 27 „Wilmed”. 51795 g

EKG 51-27-13, Kosiewicz 51178 g

„ESKULAP” — lekarze specjalisci 51-62-57 (8-22) 49893 g

„ALMED” — lekarze specjaliści, godz. 16-21 ul. Armii Czerwonej 81/83 od 13 tel. 74-74-70 6693 k

„ARKA” — pogotowie lekarzy specjalistów — 78-15-00. 50583 g

„MEDYK” Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów poleca pomoc lekarską i pielęgnarską. Tel. 52-21-03. 4529 g

TEL-MED, Pogotowie Lekarskie 78-29-46. 51450 g

UWAGA,

KANDYDACI NA WYŻSZE UCZELNIE

Kursy przygotowujące do egzaminów wstępnych na:

- ▲ akademię medyczną,
- ▲ politechnikę,
- ▲ uniwersytet

ORGANIZUJE

OSRODEK USŁUG PEDAGOGICZNYCH I SOCJALNYCH ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO w ŁODZI

Zapisy przyjmują sekretariat i Liceum Ogólnokształcące w Łodzi, ul. Więckowskiego 41, tel. 36-27-22 w godzinach 8-15.

Nauka odbywać się będzie w I LO we wtorki i czwartki w godz. 16-21. Zajęcia rozpoczynają się 1 października i trwać będą do końca kwietnia 1990 roku.

3031-k

„BURMA”

NOWO POWSTAŁA FIRMA PRYWATNA

POLECA USŁUGI

w zakresie: montaż, demontaż, naprawa, konserwacja maszyn włókienniczych wszystkich typów:

- przewijarek — RZ, RY,
- skręćciarek — PL,
- plecionkarek — PD.

ADRES: 91-439 Łódź, ul. Nastrojowa 41 m. 7, bl. 538 Radogoszcz-Wschód. Tel. 81-05-89. 48471-g

HOLOWANIE 80-02-12, 43-11-93 Rakus 51672 g

SKLEP kupno — sprzedaż, artykuły zagraniczne techniczne, odzieżowe, kosmetyczne — prasa dostawców — 78-35-71 Olszewski. 6627 g

WYCIECZKI do Austrii z bałem sylwestrowym „Intertour” Piotrkowska 73/75, Łódź, tel. 32-91-57, 32-65-38. 49171 g

SZANSAS! Chcesz zarabiać chałupniczo kilkadziesiąt tysięcy dziennie, bez uprawnień, rządzą, pomieszczeń? Zapewniamy szczegółowy instruktaż (formalności, technologia, zbytnie, stale zapotrzebowanie materiałowe, pomoc — Współpracując z nami kilkadziesiąt osób w całym kraju. Spróbuj i ty — odmień swoje życie! Szczegóły, umowę, próbkę materiału, błyskawicznie wyślemy za załączeniem 25 tysięcy „Market” — 78-600 Wałcz, skr. 91. 8078 k

Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Łodzi

PROWADZI WYPRZEDAŻ CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH fabrycznie nowych i po regeneracji do pojazdów:

- ▲ WOLGA GAZ 24,
- ▲ GAZ 69,
- ▲ WOLGA M-21,
- ▲ STAR 23,
- ▲ STAR 66 i 660,
- ▲ FIAT 125-p,
- ▲ ŻUK, NYSA,
- ▲ STAR 29,
- ▲ MZTS — 250.

Wyprzedaż prowadzi wydział transportu WUSW w Łodzi, ul. Nowa 35, pok. nr 3 w godz. 11-14. Informacja telefoniczna pod nr 36-17-42 lub 36-77-22 wew. 1809. 3050-k

Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe Handlu i Usług

„BUDREM” w Łodzi, ul. Ustronna 3/9

ZATRUDNI:

Pracowników na stanowiska nierobotnicze

- kierownika działu księgowości,
- specjalistę do spraw gospodarki materiałowej.
- Pracowników na stanowiska robotnicze
- ślusarzy,
- stolarzy,
- murarzy,
- robotników budowlanych,
- elektryków,
- monterów instalacji wentylacyjnej,
- monterów spawaczy instalacji c.o.,
- ładowniczy.

Przedsiębiorstwo zapewniła prace wg zakładowego systemu wynagrodzenia. Zakład nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udziela dział służby pracowniczej — telefon 81-01-27, centrala: 81-33-49, 81-33-50, 81-34-19. 6591-k

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

ZIĘCI ZARAZ

UŁOŻENIE 2.000 M. KW. GLAZURY Z MATERIAŁU POWIERZONEGO.

Oferty i informacje — telefon 86-72-70. 3026-k

Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów

„PREFABET — ŁÓDŹ”

w Łodzi, ul. Wieniawskiego 5

ZATRUDNI PILNIE:

- kierownika zmianowego w dziale produkcji,
- elektryków zmianowych,
- laborantki,
- robotników transportowych (za- i rozładunek wagonów),
- robotników niewykwalifikowanych przy produkcji betonu komórkowego,
- hartowaczy betonu komórkowego.

Przedsiębiorstwo oferuje korzystne wynagrodzenia wg zakładowego systemu wynagrodzeń. Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela dział ds. pracowniczych, pokój nr 1, tel. 48-60-32 w. 6695-k

PRZETARG ZAKŁADY CHEMICZNE „URANIUM” MIEDZYWOJEWÓDZKA SPOŁDZIELNIA PRACY

w Łodzi, ul. Narutowicza 26

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż przyczepy campingowej typ: N-126A, zakupionej 28 marca 1975 roku, nr fabryczny 4628, cena wywoławcza 800 tys. złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 1989 roku o godz. 10 w biurze Zakładów Chemicznych „URANIUM” w Łodzi, ul. Narutowicza 26.

Ww. przyczepę można oglądać w dniach 12-19 października br. w n. zakładzie w Wiśniowej Górze, ul. 30-lecia PRL nr 54. Obejrzenie jej udostępni kier zakładu mgr inż. Marek Wiśniewski.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w kasie Zakładów „URANIUM” w Łodzi, ul. Narutowicza 26 w godzinach 12-14 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej co najmniej w przeddzień przetargu.

Za usterki, braki lub wady przyczepy zakłady nie ponoszą odpowiedzialności.

Ewentualnych braków w wyposażeniu i osprzęcie nie uzupełniamy. Przyczepa będzie sprzedana zgodnie ze stanem faktycznym. Zakłady zastrzegają sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3023-k

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI URZĄD SKARBOWY ŁÓDŹ-POLESIE

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI,

że dnia 12 października 1989 roku o godzinie 10 w Sądzie Zajętych Ruchomości w Łodzi przy ul. Naftowej nr 1 odbędzie się sprzedaż z licytacji motocykla marki MZ, typ ETZ-250, nr fabryczny podw. 2123650, nr silnika 1103518, nr rej. LDK-1640, rok produkcji 1985, stan licznika 4.309 km, oszacowanego na kwotę zł 600.000. Cena wywołania wynosi 450.000 zł.

Motocykl oglądać można w dniach 10-11 października 1989 roku w godzinach od 11 do 12 pod wyżej podanym adresem.

W wypadku niedojścia licytacji do skutku w pierwszym terminie, druga licytacja odbędzie się dnia 19 października 1989 roku o godzinie 10 pod wyżej podanym adresem. Cena wywołania w drugim terminie wynosi połowę ceny szacunkowej. 3024-k

Ledzien Dobry!

Dania zawsze była w awangardzie krajów torujących drogę postępowi. W latach siedemdziesiątych zniesiono tam zakaz upowszechniania pornografii, teraz wprowadzono prawo zawierania związków małżeńskich przez homoseksualistów, a pierwszy ślub wzięli pastor z pedagogiem.

Nie wykluczone, że Duńczycy wynaleźli najlepszy sposób na zmniejszenie przrostu naturalnego i ocalenie świata przed groźbą przeludnienia.

„Na trawie Wimbledonu dwukrotnie przegrał pojedynek finałowy przez... miłość” — wyznała słynna tenisistka amerykańska Chris Evert. Za pierwszym razem powodem był J. Connors, za drugim — tenisista angielski J. Lloyd. Rozkochana Chris nie potrafiła skoncentrować się na tyle, żeby pokonać rywala.

Zagrać w finale Wimbledonu i przegrać przez miłość? Oj chcieliby się, żeby nasze tenisistki miały podobne zmartwienia!

Z ogłoszeń prasowych: „Wtryskiwacza — zatrudnię”. Komiwojżera czy chałupnika?

W województwie sieradzkim istnieje Przedsiębiorstwo Przemysłowej Produkcji Jaj. Mogłoby z tego wynikać, że kury noski są już niepotrzebne, a kurki przetrzebne, a kurki przetrzebne, a kurki przetrzebne.

Ze skargi: „Od czasu powrotu z zakładu karnego mój łeb jest uczulony na mój widok, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i utrudnia resocjalizację”.

Z ogłoszeń prasowych w dziale „Praca”: „Montera i technika lubiąca elektronikę”.

Chętnych zapewne nie zabraknie bo kto w Polsce nie lubi elektroniki? Trudnie natomiast znaleźć tych, którzy się na niej znają.

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

Dni Iwanowa

Koncerty, wystawy, pokazy

Popisem wszystkich zespołów artystycznych, które przyjechały do Łodzi na Dni Iwanowa, był wczoraj koncert galowy w Teatrze im. Jaracza. Oprócz gości wystąpiły też nasze zespoły.

A teraz zaczyna się dokładniejsza prezentacja imprezowo-wystawiennicza. Plastyki-amatorzy z Iwanowa zapraszają do Muzeum Miasta. Książki radzieckie są eksponowane w Klubie Nauczyciela.

Wzłaszcza młodzież zacieka wi z pewnością pokaz mody Iwanowskiego Domu Studenckiego (jutro, godz. 18, Muzeum Miasta). Goście

z Iwanowa szczytują się też zespołem kameralnym, który w niedzielę o godz. 12 koncertować będzie w muzeum przy ul. Ogrodowej 15 wraz z solistką, śpiewaczką Wierą Dobrolubową. Tego samego dnia o godz. 17 na scenie Teatru Studyjnego wystąpi oryginalny w zamysle artystyczny Iwanowski Teatr Kostiumów.

Różnorodny w swej ofercie program „dni” jest rewanżem zaprzyjaźnionego z Łodzią miasta za prezentację naszych artystów w Iwanowie przed rokiem.

Przed Wojewódzkim Zjazdem PTE

Trwają przygotowania do Wojewódzkiego Zjazdu PTE, który obradować będzie w Łodzi 24 bm. Oddział Wojewódzki PTE w Łodzi, który obejmuje swym zasięgiem także woj. płockie, sieradzkie i skierniewickie, zakończył już kampanię sprawozdawczo-wyborczą w zakładach kołach PTE.

Wybrano też 140 delegatów na Wojewódzki Zjazd PTE. Dodajmy, że będzie on miał charakter roboczy. Dokona zmian w władzach oddziału oraz wybierze delegatów na Ogólnopolski Zjazd PTE, który tym razem odbędzie się w Łodzi w dniach 21-22 listopada.

Wiodący temat, który podejmie Wojewódzki Zjazd PTE, to „Przeobrażenia własnościowe w gospodarce socjalistycznej jako wymóg reformy gospodarczej”. Znajdzie się on również jako jeden z trzech głównych wśród tematów jakie podejmie Ogólnopolski Zjazd PTE.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Dla autorów najciekawszych rozwiązań organizatorzy przewidują trzy nagrody (30, 20 i 10 tys. zł) oraz 10 wyróżnień w postaci akcesoriów samochodowych. Niektóre ciekawe pomysły prezentować będziemy na naszych łamach.

Nagrodzone projekty zostaną przekazane odpowiednim instytucjom do ewentualnego wykorzystania.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.

„Bezpieczne drogi” po raz czwarty

Do 28 października (decyduje data stempla pocztowego) trwać będzie — organizowany już po raz czwarty przez Polski Związek Motorowy Wydział Komunikacji UML, Wydział Ruchu Drogowego WUSW, Oddział Wojewódzki PZU Towarzystwo Trzeźwości Transportowców i nasza redakcja — konkurs „Bezpieczne drogi”. Jego celem jest usprawnienie organizacji ruchu drogowego oraz zwiększenie jego bezpieczeństwa. Swym zasięgiem konkurs obejmuje wszystkie drogi, ulice i skrzyżowania na terenie województwa łódzkiego, ze szczególnym uwzględnieniem przystanków komunikacyjnych i przejść dla pieszych.

Wszystkie pomysły, projekty i wnioski, przedstawiające ulepszone rozwiązania w dowolnej formie (opisowej lub graficznej), należy nadsyłać lub dostarczać osobście do Zarządu Okręgowego PZMoL, ul. Wygodna 18 (kod: 94-024), z dopiskiem na kopercie „Bezpieczne drogi”.



Łódzki „Polmozyb” dysponuje bogatą siecią sklepów z częściami zamiennymi i akcesoriami do samochodów. Wzajemnie 1/5 otwarta została dwudziesta pierwsza tego typu placówka. Przed ośmiu laty był to również sklep z częściami do samochodów. Po kapitalnym remoncie sklep czynny jest na razie od godz. 8 do 16 — w przyszłości będzie otwarty dłużej.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Wzajemnie 1/5 otwarta została dwudziesta pierwsza tego typu placówka. Przed ośmiu laty był to również sklep z częściami do samochodów. Po kapitalnym remoncie sklep czynny jest na razie od godz. 8 do 16 — w przyszłości będzie otwarty dłużej.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Klienci, którzy licznie przybyli wczoraj po zakupy — nie żalowali. Można było tu nabyć wiele poszukiwanych części do fiata 126p, FSO i poloneza. Kupowano, obok drobnych części, układy wydechowe, kadłuby do silników oraz silniki do fiata 126p, których tak bardzo brakuje na rynku. Nad sklepem objął patronat Związek Zawodowy Pracowników „Polmozybu”.

Oświadczenie

W związku z przedłożeniem przez Urząd Rady Ministrów dwóch kandydatów na prezydenta Łodzi — RKO NSZZ „Solidarność” zajmowało i zajmuje w tej sprawie jednoznaczne stanowisko. Przypominam, że RKO NSZZ „Solidarność”, WKO „Solidarność” popierają wyłączenie kandydaturę dra Jerzego Drygalskiego, 6 września br. ZSL i SD również wystąpiły do premiera z pełnym poparciem dla J. Drygalskiego.

Jednocześnie przypominam, że dr Jerzy Drygalski otrzymał wyraźne poparcie społeczeństwa łódzkiego, wyrażające się dziesiątkami tysięcy podpisów za tą kandydaturą. Zostały one przesłane do prezesa Rady Ministrów i przewodniczącego Rady Narodowej m. Łodzi. Ponadto Jerzy Drygalski otrzymał również poparcie Klubu Inteligencji Katolickiej, Zarządu Regionalnego NSZZ „Solidarność”, Łódzkiego Towarzystwa Inicjatyw Społecznych, Łódzkiego Towarzystwa Gospodarczego, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

Przewodniczący RKO NSZZ „Solidarność” RYSZARD KOSTRZEWA

Kiedy wszystkie kaloryfery będą ciepłe?

Jak już wczoraj informowaliśmy, rozpoczęto próby rozruch sieci ciepłej w Łodzi i województwie. Przystąpiono do odkręcania zaworów w poszczególnych blokach na osiedlach mieszkaniowych. Do soboty potrwają włączanie centralnego ogrzewania, ale już wczoraj przy uruchamianiu dostaw ciepła wystąpiły niespodziewane awarie i tak np. w EC-IV, na skutek uszkodzenia kotła wodnego, trzeba było na 6 godzin wstrzymać podłączanie do sieci ciepłej kolejnych budynków korzystających z usług tej elektrociepłowni. W EC-I załamał kotłownię. Również awaria ciepłociągu na ul. Hipotecyjnej, o której już informowaliśmy, wpłynęła na opóźnienie włączenia centralnego ogrzewania na Bałutach (na wschód od ul. Hipotecyjnej). Nie tylko że są tu zimne kaloryfery, ale na domiar złego nie ma także ciepłej wody.

Jak widać, kłopotów przy próbnym uruchamianiu ogrzewania nie brakuje, ale jak nas zapewnił wczoraj w Zakładzie Sieci Ciepłej — czyni się wszystko, żeby w najbliższy weekend wszystkie kaloryfery były już ciepłe. Wczoraj ok. 70 proc. bloków było już ogrzewanych. (J.kr)

Komunikaty „Solidarności”

Komisja Wyborcza NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej informuje, że do 31 października należy dokonać wyboru delegatów na Walne Zbranie Delegatów Regionu i przypomina, że obowiązują zasady wyboru 1 delegata na 100 członków organizacji zakładowej.

Posiedzenia Regionalnej Komisji Wyborczej odbywają się we wtorek o godz. 15.15 przy ul. Buczka 18.

Sekretariat Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Łodzi podaje do wiadomości, że w lokalu RKO NSZZ „Solidarność” przy ul. Buczka 18 (sala konferencyjna) 9.10. 1989 r. o godz. 18 odbędzie się zebranie członków Komitetu Obywatelskiego. Obecność obowiązkowa.

Minęły zaledwie dwa dni od ostatniej podwyżki cen pieczywa z zakładu „Solidarność” a już są one nieaktualne. W związku z znaczną podwyżką cen mąki (od 3,5 do 3 razy), ceny umiarnego pieczywa z piekarni rzemieślniczych wznoszą od jutra o 45-50 proc. Na przykład bułka zwykła (10 dag), kupow n b z pośrednio u rzemieślnika kosztować będzie 150 zł bułka wrocławska (40 dag), czyli angielska — 440 zł, chleb pszenny — 800 (0,7 kg) i 1.480 (1,5 kg), a chleb dobowy (50 dag) — 1.100 zł. To samo pieczywo, sprzedawane w sklepach spożywczych, będzie — rzecz jasna — jeszcze droższe.

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Ceny masła rosną jak po maśle

Kilka dni temu jednej z wielu ostatnich informacji o nowych cenach daliśmy tytuł „Masłany zawrót głowy”. Przedwczoraj podaliśmy za PAP, że minister finansów polecił szwadź zasądzić tak drastycznej podwyżki cen masła a dziś...

Dziś mamy wątpliwą przyjemność poinformowania czytelników o kolejnym wzroście cen masła z Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, zaopatrzonej w większe ilości sklepów. Od jutra (6 bm.) będziemy płacić za kostkę masła stołowego — 3.100 zł extra świeżego w pergaminie — 3.350, a extra chłodniczego — 3.400 zł.

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)

Od przedwczoraj (3 bm.) obowiązują również nowe ceny masła z państwowej OSML. Paczka masła stołowego z Fabianic kosztuje obecnie 2.650, a extra chłodniczego — 2.950 zł. (jm)



WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 599
Pogotowie MO 897
Straż Pożarna 998
Informacja służby zdrowia 36 15-1
Informacja vol.owa 36 55 55
Informacja PKO 36 32 11
Informacja telefonizacji 913
Informacja PKS 11 91 06
Dworzec Centralny 33 32 21
Informacja kulturalna 14 35 46
Pogotowie sanitarno-żelaznicze Łódź-Palno 14 34 35
Łódź-Poludnie 14 28 19
Pogotowie gazowe 4 55 23 74 66 95 992
Pogotowie dżwizgowe 74 87 66 14 40 41
TELEFON ZAUFANIA - 33 37 37
w dni powszednie w godz. 15-7
w dni wolne od pracy cała doba
TELEFON ORIENTACJI PO RAKNIOWIA ZAWODOWEGO

33-88 61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciała problemowa czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 37-40 33

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42, (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spólnicze 32-46-36
komunalne 35 35-95
osiedle Widzew 74-28 13
74-29 55
74-26 00

SCHRONISKO dla zwierząt 57-88-42

TEATRY
NOWY — godz. 19.15 „Skaplec”
MAŁA SALA — godz. 19 „Dozwiedz” — piątek 17-20
POWSZECHNY — godz. 17 „Sen nocny letniej”
JARACZA — godz. 11 „Pożarcie błękitnej królowej”
MAŁA SCENA — godz. 19 „Kapelusz pełen deszczu”
MUZYCZNY — godz. 18.30 „Płękna Helena”
STUDYJNY — godz. 19 „Kompleks Portowa”
ARLEKIN — godz. 10, 17.30 — „Mały książe”

MUZEJA
HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 11-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
SPORTU I TURYSTYKI (Wrocelska 21) godz. 11-15
HISTORI MIASTA ŁÓDZI (Ogrodnowa 15) godz. 10-14

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 283) godz. 10-17
SZTUKI (Włocławskiego 36) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

WYSTAWY
SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18 wystawa okręgu toruńsko-bydgoskiego ZPAF.

ZOO — czynne od godz. 9-17 (kasa do godz. 16)
OGROD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19)
PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17

KINA
PRZEDWIOŚNIE — „Man of Fire” (USA) od lat 18 godz. 15.30, 17.30, 19.30
BAŁTYK — „Ryba zwana Wandą, czyli jak odzyskać łup” — USA od lat 15 godz. 9, 11.15, 13.30, 15.45, 18; Film z czytana listą dialogową: „Nico” — USA — godz. 20.15

IWANOWO — „Czarownice z Eastwick” — USA od lat 18 — godz. 15.30, 17.45, 20

POLESIE — „Fatalne zauroczenie” — USA od lat 18 — godz. 16, 18.15
WŁOKNIARZ — „Wpływ księżycy” — USA od lat 15 — godz. 10, 12.30; Film przedpremierowy z czytana listą dialogową — „Czerwona gorączka” (Red Heat) USA od lat 18 — 15.30, 17.45, 20
WŁOŚNOŚĆ — „Ludzie koty” — USA od lat 18 — godz. 16, 18.15
ZACHETA — Film z czytana listą dialogową: „Willow” — USA godz. 15, 17.30; Film z czytana listą dialogową: „Przejazd do Ameryki” — USA godz. 20

ILUZION — 1 MAJA — „Złota łódź podwodna” ang. godz. 15, 17, 19
LDK — „Przemleło z wiatrem” USA od lat 12 godz. 10. Świat z przyżmrużeniem oka „Kosmiczny świat Harolda Lloyda” USA od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Moonraker” — z serial James Bond agent 007” — USA od lat 12 — godz. 14.30, 17, 19.30

STUDIO — „Ostatni cesarz” ang. od lat 15 godz. 16.30, 19.15
STYLLOWY — „Sztuka kochania” pol. od lat 15 godz. 17, 19
TATRY — MAŁE — DKF — godz. 16
TATRY — „Peggy Sue wyszła za mąż” — USA od lat 15 — godz. 15.30, „Dlhis” franc. od lat 18 godz. 17.30, 19.30
OKA — „Wirujący seks” USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30
POKOJ — „Powrót na ziemię” — USA od lat 12 godz. 17, „Podejrzany” USA od lat 15 godz. 19

SWIT — „Interkosmos” USA od lat 13 godz. 16, „Nocne gry” USA od lat 13 godz. 18, 20

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do 22 „Cobra” — USA od lat 15
HALKA — „Elektroniczny mordca” — USA od lat 15 — godz. 16, „Smiercionośna śleznoka” USA od lat 18 godz. 18

MŁODA GWARDIA — „Ełskie spotkania z wesołym diabłem” pol. b.o. godz. 15, „W imię przyjaźni” franc. od lat 18 godz. 17, 19

MUZA — „Zadzwijające przygody muskietierów” rum. b.o. godz. 16, „Karatey z Kantonu Zółtej Rzeki” chiński od lat 15 godz. 18

ROMA — seans zamknięty godz. 10; „Nowy Jork — czwarta rano” — pol. od lat 15 — godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30